
SinoptikSinoptik Haritalarda KodlamaHaritalarda Kodlama

BulutlulukBulutluluk



RRüüzgar Yzgar Yöönnüü ve Hve Hıızzıı



BulutBulut



Yağış



KodlamaKodlama





TTüürkiyerkiye’’yi ilgilendiren hava kyi ilgilendiren hava küütleleritleleri
Hava Hava 
KKüütlesitlesi

Kaynak SahasKaynak Sahasıı MevsimMevsim

cPkcPk Sibirya, Rusya, Sibirya, Rusya, İİskandinav skandinav 
yaryarıımadasmadasıı

SoSoğğuk mevsimdeuk mevsimde

cPwcPw GGüüney Rusya, Balkanlarney Rusya, Balkanlar Nispeten daha sNispeten daha sııcak cak 
mevsimlerdemevsimlerde

mPkmPk Kuzey AtlantikKuzey Atlantik BBüüttüün yn yııll

mPwmPw Kuzey AtlantikKuzey Atlantik SoSoğğuk mevsimlerdeuk mevsimlerde

mTwmTw SubtropikalSubtropikal denizler (denizler (AsorlarAsorlar, , 
Akdeniz)Akdeniz)

BBüüttüün yn yııll

cTwcTw SubtropikalSubtropikal kara kkara küütleleri (Kuzey tleleri (Kuzey 
Afrika, GAfrika, Güüney Balkanlar, Orta Doney Balkanlar, Orta Doğğu)u)

BBüüttüün yn yııll





Karasal Polar Hava KKarasal Polar Hava Küütlesi (tlesi (cPcP))
KKışıışınn
Bu hava kBu hava küütlesinin kaynak sahastlesinin kaynak sahasıı Sibirya, Rusya, Sibirya, Rusya, 
Finlandiya, LaponyaFinlandiya, Laponya’’ddıır. Dr. Düünyannyanıın en son en soğğuk hava uk hava 
kküütlelerinden biridir. tlelerinden biridir. ÖÖzellikle kzellikle kışıışın kuzey Rusya ve n kuzey Rusya ve 
Finlandiya Finlandiya üüzerinde bir antisiklon yerlezerinde bir antisiklon yerleşştitiğği zaman i zaman 
AvrupaAvrupa’’nnıın bn büüyyüük kk kıısmsmıınnıı kaplar, hatta zaman zaman batkaplar, hatta zaman zaman batııda da 
Britanya AdalarBritanya Adalarıı’’na ve gna ve güüneyde Tneyde Tüürkiye rkiye üüzerinden Akdeniz zerinden Akdeniz 
üüzerine kadar uzanzerine kadar uzanıır (sor (soğğuk dalgalaruk dalgalarıı) Bu havan) Bu havanıın in işşgali gali 
altaltıında bulunan sahalarda gnda bulunan sahalarda göökykyüüzzüü genellikle bulutsuzdur. genellikle bulutsuzdur. 
ÇüÇünknküü ççok az nem iok az nem iççerir. Fakat erir. Fakat cPcP Akdeniz Akdeniz üüzerine vardzerine vardığıığı
zaman alttan zaman alttan ııssıınarak hnarak hıızla kararszla kararsıız hale gez hale geççer, er, CuCu ve ve CbCb
bulutlarbulutlarıınnıın olun oluşşumuna ve umuna ve şşiddetli saiddetli sağğanaklara yol aanaklara yol aççar. ar. 
AkdenizAkdeniz’’e doe doğğru bu sokuluru bu sokuluşşlarlarıı ssıırasrasıında Akdeniz nda Akdeniz 
havzashavzasıında derin siklon sistemlerinin meydana gelmesine nda derin siklon sistemlerinin meydana gelmesine 
sebep olur. Bu hava ksebep olur. Bu hava küütlesinde gtlesinde göörrüüşş şşartlarartlarıı aslaslıında iyi, nda iyi, 
hava berrakthava berraktıır. Fakat alttan r. Fakat alttan ııssıınarak modifikasyona narak modifikasyona 
uuğğrayrayıınca pus tabakalarnca pus tabakalarıı oluoluşşur ve gur ve göörrüüşş sahassahasıı daraldaralıır.r.



Karasal Polar Hava KKarasal Polar Hava Küütlesi (tlesi (cPcP))

YazYazıınn
Bu mevsimde de kaynak sahasBu mevsimde de kaynak sahasıı aynaynııddıır. r. 
Fakat daha daralmFakat daha daralmışış ve kuzeye ve kuzeye ççekilmiekilmişştir. tir. 
Hava gene kurudur. AHava gene kurudur. Aççıık hava k hava şşartlarartlarıı
hhüükküüm sm süürer. Fakat grer. Fakat güüneye doneye doğğru ru 
ilerlediilerlediğği si sıırada alt hava tabakalarrada alt hava tabakalarıı
kararskararsıız hale gez hale geççer ve konveksiyonal  er ve konveksiyonal  
sasağğanaklara sebep olur. Yazanaklara sebep olur. Yazıın Tn Tüürkiye rkiye 
üüzerinde bzerinde büüyyüük bir etkisi yoktur. k bir etkisi yoktur. 



Denizel Polar Hava KDenizel Polar Hava Küütlesi (tlesi (mPmP))
KKışıışınn
Avrupa Avrupa üüzerinde bu mevsimde gzerinde bu mevsimde göörrüülen len mPmP havashavasıı
genellikle, kuzey Amerika genellikle, kuzey Amerika üüzerindeki zerindeki cPcP havanhavanıın n 
modifikasyona umodifikasyona uğğramasramasıı sonucunda meydana sonucunda meydana 
gelir ve gelir ve ççeeşşitli yollarla Avrupaitli yollarla Avrupa’’ya ulaya ulaşışır. Ilr. Ilıık, nemli k, nemli 
ve genellikle kararsve genellikle kararsıızdzdıır. Bu sebepten r. Bu sebepten öözellikle zellikle 
dadağğlarda veya cepheler boyunca ylarda veya cepheler boyunca yüükseldikseldiğği i 
zaman bol yazaman bol yağışğış bbıırakrakıır. Fakat kara r. Fakat kara üüzerinde bir zerinde bir 
ssüüre kaldre kaldııktan sonra, alttan soktan sonra, alttan soğğuyarak kararluyarak kararlıı
hale gelir. Avrupahale gelir. Avrupa’’da yerda yerşşekli uzanekli uzanışıışınnıın Kn K--G G 
dodoğğrultuda olmayrultuda olmayışıışı bu hava kbu hava küütlesinin ktlesinin kııtantanıın n 
orta korta kııssıımlarmlarıına ve Tna ve Tüürkiyerkiye’’ye kolaylye kolaylııkla kla 
sokulmassokulmasıına imkan verir.na imkan verir.



Denizel Polar Hava KDenizel Polar Hava Küütlesi (tlesi (mPmP))

YazYazıınn
AslAslıında nda mPmP hava khava küütlesi kararltlesi kararlııddıır. r. 
Fakat bu mevsimde iFakat bu mevsimde iççerlere erlere 
sokuldusokulduğğu zaman alttan u zaman alttan ııssıınnıır ve r ve 
kararskararsıız hale gez hale geççer. Bunun er. Bunun 
sonucunda yer yer konveksiyonal sonucunda yer yer konveksiyonal 
karakterde yakarakterde yağışğış bbıırakrakıır.r.



Karasal Tropikal Hava KKarasal Tropikal Hava Küütlesi (tlesi (cTcT))

KKışıışınn
Kaynak sahasKaynak sahasıı kuzey Afrikakuzey Afrika’’ddıır. Aslr. Aslıında kuru ve nda kuru ve 
kararlkararlııddıır. Fakat  Akdenizr. Fakat  Akdeniz’’i ai aşşarak Avrupaarak Avrupa’’ya ve ya ve 
TTüürkiyerkiye’’ye sokulduye sokulduğğu zaman alt tabakalaru zaman alt tabakalarıına nem na nem 
aldaldığıığı iiççin in mTmT ile hemen hemen aynile hemen hemen aynıı karakteri karakteri 
kazanmkazanmışış olur. Bu sebepten dolayolur. Bu sebepten dolayıı da kararsda kararsıız z 
hale gehale geççer. Yerer. Yerşşekli ve cepheler boyunca ekli ve cepheler boyunca 
yyüükselince bu sayede bol yakselince bu sayede bol yağışğış sasağğlar. lar. cTcT hava hava 
kküütlesinin ileri hareketine batlesinin ileri hareketine bağğllıı olarak Akdeniz olarak Akdeniz 
üüzerinde siklonik fzerinde siklonik fıırtrtıınalar ve yanalar ve yağışğışlar olular oluşşur ki ur ki 
bunlar bunlar öözellikle kzellikle kışıışın ve ilkbahar aylarn ve ilkbahar aylarıında nda 
meydana gelir. meydana gelir. 



Karasal Tropikal Hava KKarasal Tropikal Hava Küütlesi (tlesi (cTcT))

YazYazıınn
cTcT hava khava küütlesinin kaynak sahastlesinin kaynak sahasıı genigenişşler Kuzey ler Kuzey 
AfrikaAfrika’’dan badan başşka Anadolu, ka Anadolu, ÖÖnasyanasya ve Gve Güüney ney 
BalkanBalkan’’lar da kaynak sahaslar da kaynak sahasıına dahil olur. Bu na dahil olur. Bu 
sahalar isahalar iççerisinde erisinde cTcT hava khava küütlesi kuru, stlesi kuru, sııcak ve cak ve 
kararskararsıızdzdıır. Kuzeye dor. Kuzeye doğğru hareketi sru hareketi sıırasrasıında nda 
denizler denizler üüzerinden gezerinden geççtitiğği si sıırada alt tabakalarrada alt tabakalarıı
nem alnem alıır. Bunun sonucunda da konveksiyonal r. Bunun sonucunda da konveksiyonal 
kararskararsıızlzlığıığı artmartmışış olur. Kaynak sahasolur. Kaynak sahasıınnıın kuzey n kuzey 
ssıınnıır boylarr boylarıında, gnda, güüney Avrupaney Avrupa’’da gda göörrüülen yaz len yaz 
sasağğanaklaranaklarıı genellikle bu genellikle bu şşekilde modifikasyona ekilde modifikasyona 
uuğğramramışış cTcT hava khava küütlesinin etkisi ile olutlesinin etkisi ile oluşşur.ur.



Denizel Tropikal Hava KDenizel Tropikal Hava Küütlesi (tlesi (mTmT))

KKışıışınn
Bu mevsimde Bu mevsimde üülkemizde Akdeniz ve Avrupa lkemizde Akdeniz ve Avrupa 
üüzerinden sokulan zerinden sokulan mTmT hava khava küütlesi, genellikle tlesi, genellikle 
Atlas OkyanusuAtlas Okyanusu’’nun nun subtropikalsubtropikal kkııssıımlarmlarıı üüzerinde zerinde 
ve ve AsorAsor antisiklonun etkisi altantisiklonun etkisi altıında gernda gerççek ek 
karakterini kazankarakterini kazanıır. r. ÖÖzellikle alt tabakalarzellikle alt tabakalarıında nda ççok ok 
kuvvetli olan bir kararlkuvvetli olan bir kararlıı ve tipik sve tipik sııcak hava kcak hava küütlesi tlesi 
bulut sistemi ve hava bulut sistemi ve hava şşartlarartlarıı ile karakterize olur. ile karakterize olur. 
SokulduSokulduğğu sahalarda su sahalarda sııcaklcaklıık yk yüükselir. Bkselir. Büüyyüük k 
ööllçüçüde yade yağışğış sasağğlamaz; ancak sis ve pusa yol lamaz; ancak sis ve pusa yol 
aaççar. Avrupaar. Avrupa’’nnıın don doğğu ku kııssıımlarmlarıına ancak yna ancak yüüksek ksek 
seviyelerde sokulur, zeminde gseviyelerde sokulur, zeminde göörrüülmez. lmez. 



Denizel Tropikal Hava KDenizel Tropikal Hava Küütlesi (tlesi (mTmT))

YazYazıınn
KKışış ssıırasrasıındaki karakterini az ndaki karakterini az ççok korur. ok korur. 
Ancak bu mevsimde sAncak bu mevsimde sııcak karalar cak karalar üüzerinde zerinde 
alttan alttan ııssıındndığıığı iiççin daha  da kararlin daha  da kararlıı durum durum 
ggöösterir. Denizler sterir. Denizler üüzerinde szerinde sııcak hava cak hava 
olarak hissedildiolarak hissedildiğği halde, fazla i halde, fazla ııssıınmnmışış
karalar karalar üüzerine vardzerine vardığıığı zaman bu szaman bu sııcak cak 
hava karakterini hhava karakterini hıızla kaybeder. Yazzla kaybeder. Yazıın n 
memleketimiz memleketimiz üüzerinde hakim olan serin zerinde hakim olan serin 
kuzey rkuzey rüüzgarlarzgarlarıınnıın esas itibariyle bu hava n esas itibariyle bu hava 
kküütlesi olutlesi oluşşur.ur.



AzorAzor yyüüksek basksek basııncncıınnıın neden n neden 
olduolduğğu hava tipiu hava tipi

Bu tip polar cephenin kuzeye Bu tip polar cephenin kuzeye 
ççekilmesiyle alanekilmesiyle alanıınnıı kuzeye ve kuzeye ve 
dodoğğuya douya doğğru geniru genişşleten ve yaz leten ve yaz 
mevsiminde Tmevsiminde Tüürkiyerkiye’’yi de etkileyen yi de etkileyen 
genigenişş anlamlanlamlıı AYBAYB’’nnıı iiççermekle ermekle 
kalmaz, gezici depresyonlarla yer kalmaz, gezici depresyonlarla yer 
dedeğğiişştiren ve kopanlarda dahil olmak tiren ve kopanlarda dahil olmak 
üüzere zere dinemikdinemik dodoğğuuşşlu ylu yüüksek ksek 
basbasıınnççlarlarıın hepsini in hepsini iççerir.erir.







BatBatıı Avrupa, Akdeniz HavzasAvrupa, Akdeniz Havzasıı, Balkan , Balkan 
yaryarıımadasmadasıı, Karadeniz  ve T, Karadeniz  ve Tüürkiye rkiye 
üüzerinde AYB hakim durumdadzerinde AYB hakim durumdadıır. Bu r. Bu 
kokoşşullar ullar üülkede slkede sııcak ve rcak ve rüüzgarszgarsıız z 
kokoşşullarullarıın hakim olmasn hakim olmasıına neden na neden 
olmaktadolmaktadıır. Ancak 500 r. Ancak 500 mbmb sabit bassabit basıınnçç
seviyesinde Doseviyesinde Doğğu Karadenizu Karadeniz’’e doe doğğru ru 
sokulan bir oluk sokulan bir oluk üülkemizin dolkemizin doğğusunda usunda 
bulutlanmalara sebep olmaktadbulutlanmalara sebep olmaktadıır. r. 

Kuzey Avrupa ve Rusya Kuzey Avrupa ve Rusya üüzerinde hakim zerinde hakim 
olan gezici depresyonlar buralarda bulutlu olan gezici depresyonlar buralarda bulutlu 
ve yave yağışğışllıı kokoşşullarullarıın hakimdir.n hakimdir.







29.08.2005 tarihli yer haritas29.08.2005 tarihli yer haritasıında Tnda Tüürkiyerkiye’’nin kuzey bnin kuzey bööllüümlerinin mlerinin 
AYBAYB’’nnıınn ggüüney bney bööllüümlerinin mlerinin BABBAB’’nnıınn etkisinde bulunduetkisinde bulunduğğu gu göörrüülmektedir. lmektedir. 
AzorAzor antisiklonu ekseni GBantisiklonu ekseni GB--KD doKD doğğrultusunda olmak rultusunda olmak üüzere KB zere KB 
AfrikaAfrika’’dan Hazar Denizidan Hazar Denizi’’nin kuzeyine kadar alannin kuzeyine kadar alanıı kaplamkaplamışışttıır. En yr. En yüüksek ksek 
merkez demerkez değğeri 1024 eri 1024 mbmb olan bu yolan bu yüüksek basksek basıınnçç alanalanıı, bir ucu Marmara , bir ucu Marmara 
BBöölgesilgesi’’ne kadar uzanan ve merkezi Done kadar uzanan ve merkezi Doğğu Avrupau Avrupa’’da bulunan bir cephe da bulunan bir cephe 
sisteminin sosisteminin soğğuk cephesiyle iki paruk cephesiyle iki parççaya ayraya ayrıılmlmışışttıır.r.

TTüürkiye rkiye cTcT hava khava küütlelerinin etki alantlelerinin etki alanıında kaldnda kaldığıığı iiççin gin göökykyüüzzüü aaççıık, hava k, hava 
ssııcaklcaklığıığı normallerin civarnormallerin civarıında veya altnda veya altıındadndadıır. 500 r. 500 mbmb sabit bassabit basıınnçç
seviyesinde belirgin olan soseviyesinde belirgin olan soğğuk adveksiyon kuzeyli ruk adveksiyon kuzeyli rüüzgarlarla szgarlarla sııcaklcaklıık k 
ddüüşşmesi mesi üüzerinde etkili olmaktadzerinde etkili olmaktadıır. Akdeniz Br. Akdeniz Böölgesilgesi’’nin dnin dışıışındaki ndaki 
bböölgelerde rlgelerde rüüzgar kuzey yzgar kuzey yöönlerden esmektedir. Akdeniz ve Gnlerden esmektedir. Akdeniz ve Güüneydoneydoğğu u 
Anadolu BAnadolu Böölgesilgesi’’ne done doğğru sokulan ru sokulan BABBAB’’ıınn etkisi ile hava setkisi ile hava sııcaklcaklığıığı bu bu 
bböölgelerde mevsim normallerinin lgelerde mevsim normallerinin üüzerine zerine ççııkmkmışışttıır.r.

AynAynıı ggüüne ait uydu gne ait uydu göörrüüntntüülerinde, kuzeyde slerinde, kuzeyde söözzüü edilen cephe gedilen cephe güüneye neye 
sarkan bulut bandsarkan bulut bandııyla ayla aççııkkçça ga göörrüülmektedir. Dolmektedir. Doğğu Karadeniz ve u Karadeniz ve 
KafkaslarKafkaslar’’dada ggöörrüülen bulut len bulut öörtrtüüssüü ise orografik yise orografik yüükselmeye bakselmeye bağğllıı oluoluşşan an 
adyabatikadyabatik sosoğğuma ile ilgilidir. youma ile ilgilidir. yoğğunlaunlaşşma ile ilgilidir. Ancak 500 ma ile ilgilidir. Ancak 500 mbmb
sabit bassabit basıınnçç haritasharitasıında bulunan snda bulunan sıırt ise Dort ise Doğğu Karadeniz Bu Karadeniz Bööllüümmü’ü’nde nde 
yayağışğışlara engel olmaktadlara engel olmaktadıır.r.

‘‘



Basra alBasra alççak basak basııncncıınnıın neden n neden 
olduolduğğu hava tipiu hava tipi

Polar cephenin mayPolar cephenin mayııs ays ayıından bandan başşlayarak layarak 
kuzeye kuzeye ççekilmesiyle, Ortadoekilmesiyle, Ortadoğğu u üülkeleri lkeleri 
üüzerinden sokulan ve hava szerinden sokulan ve hava sııcaklcaklııklarklarıınnıın n 
aaşışırrıı derecede (30derecede (30--40 40 ooCC) y) yüükselmesine kselmesine 
neden olan neden olan BABBAB’’ıınn etki alanetki alanıına girer. Aynna girer. Aynıı
aylarda aylarda AYBAYB’’ıınn etkisinin hissedilmeye etkisinin hissedilmeye 
babaşşladladığıığı ggöörrüüllüürse de, grse de, güüneyde egemen neyde egemen 
olan olan BABBAB’’ddıırr. Bu nedenle . Bu nedenle öörnerneğğin in 
DiyarbakDiyarbakıırr’’da da hacahaca basbasııncncıınnıın haziran, n haziran, 
temmuz, atemmuz, ağğustos, eylustos, eylüül aylarl aylarıında 1000 nda 1000 mbmb
civarcivarıında ve yer yer altnda ve yer yer altıında oldunda olduğğu u 
ggüünlerin saynlerin sayııssıı 7070’’e ulae ulaşışır.r.







09.06 2005 tarihli yer kart09.06 2005 tarihli yer kartıı incelendiincelendiğğinde tinde tüüm m üülkede  lkede  
BABBAB’’nnıınn hakim olduhakim olduğğu gu göörrüüllüür. Basr. Basıınnçç dedeğğerlerinin derlerinin düüşşüük k 
olmasolmasıı BABBAB’’ıınn yanyanıı ssııra Balkan Yarra Balkan Yarıımadasmadasıı ve Rusya ve Rusya 
üüzerinde hakim olan alzerinde hakim olan alççak basak basıınnçç ve cephe sistemlerinin ve cephe sistemlerinin 
bulunmasbulunmasıı ile de ilgilidir. ile de ilgilidir. 

AynAynıı ggüüne ait uydu gne ait uydu göörrüüntntüüleri incelendileri incelendiğğinde Balkan inde Balkan 
üülkeleri ve Karadeniz lkeleri ve Karadeniz üüzerinde bulut gzerinde bulut göörrüülmektedir. Bu lmektedir. Bu 
durum Balkan yardurum Balkan yarıımadasmadasıı üüzerindeki olukla ilgilidir (yzerindeki olukla ilgilidir (yüüksek ksek 
seviyelerde)seviyelerde)

RRüüzgar yzgar yöönleri donleri doğğuda uda BABBAB’’ıınn varlvarlığıığı nedeniyle gnedeniyle güüney ve ney ve 
dodoğğu yu yöönlerdendir. Bu konlerdendir. Bu koşşullar altullar altıında Tnda Tüürkiyerkiye’’nin hinin hiççbir bir 
bböölgesinde yalgesinde yağışğış ggöörrüülmemektedir.lmemektedir.



AzorAzor yyüüksek basksek basııncncıı ile Basra alile Basra alççak ak 
basbasııncncıınnıın birlikte etkili oldun birlikte etkili olduğğu hava tipiu hava tipi

Uzun yUzun yııllarllarıın haziran, temmuz, an haziran, temmuz, ağğustos ve ustos ve 
eyleylüül aylarl aylarıına ait yer haritalarna ait yer haritalarıı
incelendiincelendiğğinde, Tinde, Tüürkiyerkiye’’nin bu aylarda nin bu aylarda 
kabaca kuzey ve batkabaca kuzey ve batııdan dan AYBAYB’’nnıınn, g, güüney ney 
ve dove doğğudan udan BABBAB’’nnıınn etki alanetki alanıına girdina girdiğği i 
ggöözlenir. Tzlenir. Tüüm bm böölgelerde bu iki aksiyon lgelerde bu iki aksiyon 
merkezinin neden oldumerkezinin neden olduğğu bir hava tipinin u bir hava tipinin 
varlvarlığıığı ççeeşşitli hava tipi karakterleriyle itli hava tipi karakterleriyle 
tespit edilmektedir. Bu nedenle tipi tespit edilmektedir. Bu nedenle tipi 
kodlankodlanıırken, corken, coğğrafi brafi böölgelerin ylgelerin yüüksek ya ksek ya 
da alda alççak basak basııncncıın etkisinde oldun etkisinde olduğğu u 
belirtilerek, abelirtilerek, ağığır basan taraf esas r basan taraf esas 
alalıınmnmışışttıır.r.







Ekseni KBEkseni KB--GD doGD doğğrultusunda uzanan, merkezi rultusunda uzanan, merkezi 
dedeğğeri 1024 eri 1024 mbmb olan AYB Karadeniz havzasolan AYB Karadeniz havzasıına na 
yerleyerleşşmimişştir. BAB tir. BAB ‘‘da Ortadoda Ortadoğğu u üülkeleri lkeleri üüzerine zerine 
yerleyerleşşmimişş ve Dove Doğğu Akdenizu Akdeniz’’e sarkme sarkmışış durumdaddurumdadıır. r. 
DoDoğğu Avrupa havzasu Avrupa havzasıınnıın serin havasn serin havasıınnıı KaradenizKaradeniz’’e e 
getiren kuzeyli akgetiren kuzeyli akıımlar Karadeniz ile GD Anadolu mlar Karadeniz ile GD Anadolu 
arasarasıında belirgin snda belirgin sııcaklcaklıık farkk farkıı olmasolmasıına neden na neden 
olmaktadolmaktadıır. Gr. Güüneyde ise neyde ise BABBAB’’dandan kaynaklanan kaynaklanan 
hava akhava akıımlarmlarıı Arap YarArap Yarıımadasmadasıı’’nnıın kuru sn kuru sııcak cak 
((cTwcTw) havas) havasıınnıı tataşışımakta ve hava smakta ve hava sııcaklcaklığıığınnıın n 
yyüükselmesine neden olmaktadkselmesine neden olmaktadıır.r.

YYüüksek seviyelerde (500 ksek seviyelerde (500 mbmb haritasharitasıında) Balkan nda) Balkan 
YarYarıımadasmadasıı ve ve İİtalya talya üüzerinde yeralan bir oluzerinde yeralan bir oluğğun un 
varlvarlığıığı kuzeyli akkuzeyli akıımlarmlarıın etkisi ile bu bn etkisi ile bu böölgelerde lgelerde 
sasağğanak yaanak yağışğışlara neden olur.lara neden olur.
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